## Tarifübersicht 2011



## Für Veranstaltungen

## Tarifauszug für Veranstaltungen mit Unterhaltungs- und Tanzmusik Vergütung je Veranstaltung mit Live-Musik\*

	Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt								
	ohne oder bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	je weitere	
	1,00 €	1,50 €	2,50 €	4,00 €	6,00 €	10,00 €	20,00 €	10,00 €	
Größe des Veranstaltungs- raumes in qm									
bis 100 qm	21,80	30,10	47,20	63,50	79,90	85,90	101,70	10,17	
133 qm	24,80	47,20	70,40	94,60	117,10	128,70	154,10	15,41	
200 qm	34,80	64,20	98,40	126,30	155,80	173,60	204,50	20,45	
266 qm	50,30	82,10	124,70	159,60	191,40	221,50	255,00	25,50	
333 qm	64,20	99,20	150,10	191,40	230,80	269,60	306,30	30,63	
400 qm	79,90	116,20	175,90	225,40	268,80	316,20	357,30	35,73	
533 qm	98,40	136,30	207,50	265,70	320,70	373,40	425,40	42,54	
666 qm	116,20	157,50	237,20	303,60	372,50	429,20	492,00	49,20	
1.332 qm	189,10	241,00	357,30	473,40	579,60	663,90	764,70	76,47	
2.000 qm	259,60	326,20	478,90	643,90	783,20	899,50	1042,70	104,27	
2.500 qm	325,40	408,40	598,90	805,00	978,60	1125,20	1304,70	130,47	
3.000 qm	391,20	489,70	719,80	964,70	1175,30	1348,80	1564,80	156,48	
je weitere 500 qm bis 10.000 qm	65,10	82,10	121,60	160,30	196,00	225,40	261,10	26,11	
je weitere 500 qm über 10.000 qm	65,10	158,20	252,40	345,50	438,60	532,30	625,40	62,54	

<sup>\*</sup> Diese Vergütungen gelten nicht bei Konzerten sowie bei Veranstaltungen im Freien. Hier finden die Vergütungssätze U-K bzw. U-ST Anwendung.

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent Umsatzsteuer. Sofern Sie Mitglied bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen Rabatt von 20 Prozent.

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus unseren Tarifen. Sollten Sie darüber hinaus Informationen benötigen, beraten wir Sie gerne.

Tarifinformationen im Internet Weitere Informationen zu Veranstaltungen www.gema.de/ad-tarife www.gema.de/veranstaltungen

<sup>\*</sup> Bei Veranstaltungen mit Musik von Original-CDs u. Ä. erhöhen sich die Vergütungen um 20 Prozent im Auftrag der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL), Berlin. Bei Live-Musikveranstaltungen, bei denen zusätzlich, z. B. in den Pausen, Musik von Original-CDs u. Ä. wiedergegeben wird, erhöhen sich die Vergütungssätze um 10 Prozent im Auftrag der GVL.

Bei Überschreitung bestimmter Zeiten können Zuschläge zu den genannten Tarifen anfallen.

Für Veranstaltungen vor geladenen Gästen (wie z.B. Firmenjubiläen, Empfänge, Werbeveranstaltungen, Produktpräsentationen etc.), bei denen der Veranstalter kein Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt erhebt, werden die Aufwendungen für musikalische Darbietungen (wie z.B. Künstlerhonorare, Aufwendungen für die Bühne und die Technik, Moderatoren, DJs etc.) durch die Anzahl der geladenen Gäste dividiert. Dieses Ergebnis bildet ein fiktives Entgelt, welches zur Findung des Tarifbetrages herangezogen wird.